
Kommunestyret 2023 

 

Angrep på demokratiet 

Å redusere kommunestyret med 8 representanter er nedbygging av demokratiet. 
Reduksjon tjener de store partiene, både fordi valgutregninga favoriserer dem og de får 
en relativt større makt. Spesielt alvorlig er det i forhold til lokaldemokratiet. 

Det er først og fremst Venstre som vil ramle ut av kommunestyret. For min del vil jeg si at 
det er til pass for dem som er det mest krigshissige partiet og det partiet som sviktet 
Bjarkøy. Men det er ikke politikerne som skal kaste ut representanter, det er folket i valg 
som skal ta den avgjørelsen.  

Ut fra valget i 2023 så ville KrF sitte med sistemandatet, dvs. de ville være på nippen til å 
falle ut de og. Småpartiene må få mer enn 300 stemmer for å komme inn i Harstad 
kommunestyre. 300 stemmer vil fungere som en sperregrense slik vi kjenner fra 
Stortingsvalget med 4% for å få utjevningsmandat. Det blir taktisk stemmegiving. Det 
tjener ikke lokaldemokratiet som skal være mye mer lydhør ovenfor befolkninga.  

Det er blant de 7 minste partiene i kommunestyret som da må tenke taktisk. Kanskje vil 
felleslister komme. Men felleslister vil utgjøre et usikkert partiprogram. Det er 
partiprogrammet som er løfte til velgerne. Lokaldemokratiet skal stimulere til politisk 
deltagelse fra befolkninga. Da trenger en mange parti. Det er forskjell på valg til 
Stortinget og til kommunestyret.  

Grunntanken for Tocqueville var: «De kommunale institusjonene er for friheten det 
samme som folkeskolen er for vitenskapen.» Han ville ha flest mulig til å delta i 



lokalpolitikken. Det var her vanlige folk fikk lærdom  om politikk for å bli politikere. Han 
hevdet og at deltagelse i politikk motvirket individualisme. Å redusere kommunestyret vil 
bygge ned både den kollektive tankegangen hos folk og den vil svekke demokratiet.  

At Arbeiderpartiet fremmer forslaget er på en måte å gi Høyre og FrP makta i neste 
periode. For av de 8 representantene viser valgprotokollen fra 2023 at 5 er fra de 
rødgrønne og 3 fra de borgerlige. På borgerlig side er det to store parti, men på rødgrønn 
side er det bare ett. Valgordninga favoriserer de store.  

Forslaget å kutte 8 representanter er for å spare 500 000,- kroner. Da bør det nevnes at 
Harstad Havn brukte mer enn det for å skifte logo. Ordførerens forslag viser dermed hvor 
mye hun verdsetter lokaldemokratiet.  

Frode Bygdnes 

 

 


